
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
N.    37  Reg. Del  COPIA  

del   8/06/2010    
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO  : INCARICO  ALLA SOCIETA' A&G GROUP S.R.L. SERVIZIO DI CONSULENZA E 
BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL COMUNE. 
 

 
 
L’anno  duemiladieci , addì  otto , del mese di  giugno , alle ore  21  e minuti  00 ,  nella 
sala delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale  regolarmente convocata nei modi e 
termini di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Sindaco  
 

  X  
 

  
     

ANDOLFI Claudio 
 

 

 Assessore  
 

  X  
 

  
     

BERGONZI Giulio Benito 
 

 

 Assessore  
 

  X  
 

  
     

GABETTA Francesco 
 

 

 Assessore  
 

  X  
 

  
     

MAESTRI Paolo 
 

 

 Assessore  
 

  X  
 

  
     

Totale 
 

  5  
 

  
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO . 
 

Il Signor SEGNI Claudio  nella sua qualità di Sindaco  assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

- per la Pubblica Amministrazione la tutela del proprio patrimonio e l'individuazione 
di possibili aree di rischio rappresentano un elemento critico in sede di definizione del 
programma assicurativo; 

- l'attività del Broker consiste nell'identificazione, valutazione, quantificazione dei 
rischi, anche sulla base delle polizze assicurative esistenti, formulazione del 
programma assicurativo e conseguente ricerca sul mercato assicurativo, 
secondo modalità concordate per la verifica economica dello stesso, 
assistenza tecnico-giuridica nella gestione, delle gare di aggiudicazione 
necessarie alla realizzazione del programma assicurativo, gestione delle polizze, 
segnalazione anticipata delle scadenze, incasso e pagamento dei relativi premi 
assicurativi; 

- il Comune di e ha in essere varie polizze assicurative e che è nel suo interesse 
avvalersi della consulenza e dell'assistenza tecnica fornita da un eventuale 
servizio di Brokeraggio, che per l'Ente risulta essere completamente gratuito; 

 
VALUTATA quindi la proposta inoltrata da "A e G Group S.r.l." Brokers di 
Assicurazioni, di Via T. Tasso, 88 - Pavia, da tempo consulente e convenzionato con 
LEGAUTONOMIE di Pavia; 
 
RILEVATO che, in qualità di Mandataria del Comune di e, assume la gestione 
dei contratti assicurativi del Mandante e tratta, per conto di questo,ogni operazione 
amministrativa relativa a tali contratti, nonché ogni altra modifica di garanzie, di massimali e 
delle clausole contrattuali; 
 
VISTO lo schema di disciplinare d'incarico che, in allegato, costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.267/2000;  
 
AD UNANIMITA DI VOTI FAVOREVOLI RESI NEI MODI E NEI TEMPI DI LEGGE 

 
DELIBERA 

 
1. DI PRENDERE atto dei vantaggi derivanti al Comune di Rea e 

dall'instaurazione di un rapporto collaborativo, totalmente gratuito, con una 
Società di Brokeraggio, per le motivazioni in premessa ampiamente specificate; 

2. Di APPROVARE, di conseguenza, lo schema di disciplinare d'incarico con la 
Società "A e G Group S.r.l." Brokers di Assicurazioni, di Via T. Tasso, 88 — 
Pavia, che, in allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

3. DI COMUNICARE alla Soc. "A e G Group S.r.l." Brokers di Assicurazioni, di Via 
T. Tasso, 88 — Pavia l 'avvenuta adozione del presente atto ai fini della 
assunzione delle prestazioni previste nell 'al legato disciplinare. 

 



 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime espressa nei modi e 
forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 
 
 

 



 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO  

 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno  9/06/2010 . 

Rea, lì  9/06/2010 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO  
 
 

 

  
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. Carlo REHO  

 
 

 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO  
 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO ) 

 
 
===================================================================== 

 
 
 


